
 

ترافیکِ استرس
رئیس دبیرخانه شورایعالی سلامت و امنیت غذایی از 
بررسی برای نهایی شدن »سند جامع مدیریت خطر حوادث 
و سوانح در نظام سلامت«، »سند مداخلات ویژه سلامت و 
ایمنی ترافیک« و همچنین »سند تغییر اقلیم و اثرات آن بر 
سلامت« خبر داد.  محمد اسماعیل مطلق در جلسه حوادث 
ترافیکی و تروما، گفت: طی چندین سال اخیر مرگ ناشی 
از حوادث ترافیکی بین ۱۷ تا ۲۰ هزار مرگ در سال بوده 
است و نرخ مرگ ناشی از حوادث ترافیکی حدود ۲۰ در ۱۰۰ 
هزار نفر است.  رئیس دبیرخانه شورایعالی سلامت و امنیت 
غذایی کشور ادامه داد: بر اساس برآوردهای اولیه مستخرج از 
کوهورت سلامت و ایمنی ترافیک پرشین، حدود ۹ درصد از 
مصدومیت‌های بستری در بیمارستان‌های با بخش تخصصی 
تروما، مبتلا به ناتوانی شدید بر اساس تعریف سازمان بهداشت 
جهانی می‌شوند که بخش قابل توجهی از این ناتوانی‌ها دائمی 
می‌شود. همچنین طبق برآوردها سالانه حداقل ۱۷هزار نفر 
به دلیل حوادث ترافیکی دچار اختلال استرس پس از تروما 
می‌شوند.  بر اساس اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، 
مطلق در پایان افزود: به‌رغم انتظار روند کاهشی بر اساس 
برنامه‌های کشوری، آمار مرگ ناشی از حوادث ترافیکی 
نسبت به سال قبل ۱۶ درصد افزایش داشته است. همچنین 
در چهار ماهه سال‌جاری افزایش ۱۰درصدی را نسبت به 
سال گذشته داشته‌ایم.  در این جلسه نمایندگان سازمان‌ها و 
وزارتخانه‌های مرتبط با حوزه سلامت پیشنهادهایی را برای 
بررسی و تدوین در شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 

مطرح کردند. 

آرامستان جدید پایتخت کجاست؟
بنا به گفته معاون خدمات شهری شهرداری تهران یکی 
از نقاط در نظر گرفته شده برای آرامستان جدید، اطراف کوه 
بی‌بی شهربانو است.  حسین نظری در حاشیه آیین رونمایی 
از دیوارنگاره مشارکتی نقش مهر در ارتباط با آخرین اقدامات 
و مطالعات در ارتباط با احداث آرامستان‌های جدید در 
پایتخت اظهار کرد: در ارتباط با احداث آرامستان‌های جدید 
در سنوات گذشته مطالعاتی انجام و در این دوره از مدیریت 

شهری نیز این مطالعات انجام و پیگیری شده است. 
معاون خدمات شهری شهرداری تهران با بیان اینکه احداث 
آرامستان‌های جدید یک کار اساسی و چند جانبه است، 
گفت: این کار صرفاً در اختیار شهرداری تهران نیست و نیاز به 
همراهی و مشارکت بخش‌های مختلف دارد.  او در ارتباط با 
احداث آرامستان‌های جدید در چند پهنه و نقطه در پایتخت 
گفت: در این ارتباط چند نقطه و پهنه مورد کار کارشناسی و 
مطالعاتی قرار دارد و نیاز به هماهنگی با نهاد‌های بالادستی 
و دستگاه‌های مختلف دارد.  نظری با بیان اینکه متاسفانه 
تهران در سال‌های گذشته با یک چالش و مشکل تحت عنوان 
حریم روبه‌رو شده است، افزود: متاسفانه حریمی برای شهر 
تهران باقی نمانده است که بخواهیم آرامستان‌های جدید 
را در آنجا احداث کنیم، اما با همه این شرایط ۳ - ۴ نقطه و 
پهنه برای آرامستان‌های جدید در دستور کار قرار دارد که 
به‌زودی با اتمام کار‌های مطالعاتی اسناد و مدارک به شورا 

ارسال خواهد شد. 

دلالی زیبایی
نایب‌رئیس انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران 
با اشاره به آنچه که راه افتادن موجی از اعمال زیبایی در 
کشور خواند، درعین حال بر لزوم ورود پلیس فتا، پزشکی 
قانونی، نظام پزشکی و... جهت شناسایی و معرفی صفحات 
و کلینیک‌های تقلبی زیبایی تاکید کرد.  به گزارش ایسنا، 
نجات حسینی - عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان اظهار کرد: حدود ۶۰۰۰ پیج شامل پزشکان با 
صلاحیت و فاقد صلاحیت کافی و یا افراد غیر پزشک 
)مداخله‌گران( وجود دارد که با اقدام به تبلیغات به انجام 
اعمال جراحی‌های زیبایی می‌پردازند. واحد کنترل نظارت 
نظام پزشکی به ۱۲۰۰ مورد از سایت‌های پزشکان تذکرات 
آیین‌نامه‌ای داده است. اما متاسفانه اکثر سایت‌های مَجازی 
غیر پزشک هستند )مداخله‌گران( که دلالی اعمال زیبایی را 
انجام می‌دهند و اینها را باید پلیس فتا مدیریت کند.  بنابر 
اعلام روابط عمومی انجمن جراحان پلاستیک ایران، وی 
اظهار کرد: متاسفانه برخی از افراد غیر فوق تخصص و دلال‌ها 
جهت انجام عمل‌های زیبایی حتی در فضای مجازی نیز 
شروع به تبلیغ می‌کنند و مشاهده شده است که در برخی 
موارد حتی بیمار پس از انجام عمل توسط این افراد به دلیل 
وخامت حال در ICU بستری می‌شود و یا عصب ابرو فرد 
قطع شده و برخی مشکلات دیگر که حتی می‌تواند غیرقابل 

جبران باشد. 

بوق ممتد
زمانی که در بزرگراه‌ها ترافیک می‌شود بعضی از رانندگان 
با بوق‌های ممتد خود باعث آلودگی صوتی می‌شوند. 
خواهشمندم در این زمینه اطلاع‌رسانی شود زیرا بوق زدن 
مشکل ترافیک را حل نمی‌کند و فقط باعث آزار شهروندان 

می‌شود. 
شکری از تهران 

ازدواج آسان

خانواده‌ها به جای سختگیری در ازدواج فرزندانشان، 
باید سعی کنند راه ناهموار را هموار سازند و اجازه دهند دو 
جوان بتوانند سنت حسنه ازدواج را به جای آورند. امامان 
جماعت نیز می‌توانند در مساجد، جوانان را به ازدواج آسان 
تشویق کنند و خانواده‌ها را از پیشنهاد مهریه‌های سنگین و 

کمرشکن برحذر دارند. 
یک شهروند از تهران 
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روی خط آرمان ملی

۵ کشته و زخمی در پالایشگاه 
نفت بندرعباس

رکنا نوشت: سیدمحمدعلی مجتهدزاده 
در بندرعباس اظهار داشت: حادثه در یکی 
از واحد‌های عملیاتی در دست تعمیرات 
اضطراری برنامه‌ریزی شده در پالایشگاه 
نفت بندرعباس مهار شد. او افزود: عصر 
روز جمعه ۳۱شهریور ماه در ادامه عملیات 
تعمیرات اضطراری برنامه‌ریزی شده در 
یکی از واحد‌های فرآیندی پالایشگاه نفت 
بندرعباس، منجر به حادثه شد که با حضور 
به موقع نیرو‌ها، اقدامات لازم و بهنگام صورت 
پذیرفت و حادثه در کوتاه‌ترین زمان مهار 
شد. مدیر روابط عمومی پالایشگاه نفت 
بندرعباس گفت: براساس این گزارش در این 
حادثه ۵ نفر مصدوم شدند که متاسفانه یکی 
از مصدومین براثر شدت جراحات درگذشت.  
به گفته مجتهدزاده: این حادثه هنگام انجام 
تعمیرات اضطراری در یکی از واحد‌های 
فرآیندی اتفاق افتاد و هیچ‌گونه تاثیری بر 
روند در پالایشگاه بندرعباس نداشته است و 
روند تولید به‌صورت مستمر در جریان است. 

 استقرار پلیس راهور
 مقابل مدارس

جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ 
از استقرار تیم‌های پلیس راهور پایتخت در 
مقابل ۳۰۰ مدرسه مهم و پر مخاطب خبر 
داد و گفت: طرح برخورد با تخلفات سرویس 
مدارس در دستور کار جدی پلیس راهور 
فاتب قرار دارد. به گزارش ایلنا، سرهنگ 
سیدابوالفضل موسوی‌پور ضمن اعلام این 
خبر گفت: نیروهای صف و ستاد پلیس 
راهور در آماده‌باش کامل هستند و تیم‌های 
پلیس راهور تهران بزرگ در ۱۲۶ نقطه 
گلوگاهی استقرار دارند. او افزود: تیم‌های 
پلیس راهور فاتب در ۷۹ محل برای اجرای 
طرح جلوگیری از تردد کامیونت‌ها مستقر 

هستند. 

 آخرین مهلت نقل مکان 
اتباع بیگانه 

اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری فارس اعلام کرد: اتباع خارجی 
ساکن در منطقه هشت شهرداری شیراز 
و اطراف حرم مطهر شاهچراغ)ع( حداکثر 
تا ۱۴ مهرماه فرصت دارند که نسبت به 
تخلیه منازل مسکونی و واحدهای صنفی 
این محدوده اقدام کنند. در اطلاعیه این 
اداره آمده در صورت عدم تخلیه برابر مصوبه 
شورای تامین اقدام خواهد شد. بر این اساس، 
کارفرمایان مالکان منازل و مشاورین املاک 
باید تا تاریخ مذکور نسبت به فسخ تمام 
قراردادهای منعقده و استرداد وجه اقدام 
کنند. این اطلاعیه یادآوری کرد، در صورت 
مشاهده هرگونه تبعه خارجی شاغل یا ساکن 
در محدوده منطقه هشت شهرداری، این 
افراد دستگیر و از کشور اخراج خواهند شد. 

هفت ماه بدون حقوق
شهردار یاسوج مرکز استان کهگیلویه و 
بویراحمد با اظهار تاسف از اینکه کارگران 
شهرداری این شهر، هفت ماه است که حقوق 
دریافت نکرده‌اند، از اعضای شورا و سایر 
مدیران این نهاد مردمی خواست گام‌های 
بیشتری برای رفع دغدغه‌های کارگران 
بردارند. کیوان آشنا در آیین معارفه و تکریم 
سرپرست شهرداری این شهر گفت: همه ما 
مشکلات موجود شهرداری یاسوج را دانسته 
و می‌دانیم که عمده مشکلات شهرداری 
این شهر در حوزه‌های مالی، منابع انسانی 
و ماشین آلات است که باید با برنامه‌ریزی و 
همکاری همکاران و هماهنگی اعضای شورا 

آنها را برطرف کنیم. 

رشد گردشگران خارجی
معاون گردشگری از سفر سه میلیون 
و ۳۵۴ هزار مسافر و گردشگر خارجی به 
ایران در شش ماه نخست امسال و حدود 
۳۸ درصد رشد در این بخش نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته خبر داد و درباره 
چگونگی اجرای طرح سیم‌کارت‌های بدون 
فیلتر گردشگری، سفر ایرانی‌ها به مصر، 
کاهش سفر آذربایجانی‌ها به ایران و طرح 

افزایش تعطیلات پایان هفته صحبت کرد. 
علی‌اصغر شالبافیان در نشست خبری که 
به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی و هفته 
ملی گردشگری در معاونت گردشگری 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی برگزار شد، در پاسخ به سوالی درباره 
این‌که با توجه مذاکرات بخش خصوصی 
برای برقراری سفر گردشگران ایرانی به 
مصر، آیا وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی دستور کار مشخصی درباره 
برقراری ارتباط گردشگری با مصر دارد، 
گفت: درباره روابط گردشگری با مصر و 
برقراری پرواز مرجع پاسخگویی سازمان 
هواپیمایی کشوری است. البته همان‌طور 
که بخش خصوصی اعلام کرده است پرواز 
مستقیمی بین دو کشور برقرار نمی‌شود 
و برقراری روابط گردشگری ما با مصر در 
چارچوب سیاست خارجی کشور تعیین 

خواهد شد. 

بر اساس داده‌های سازمان هواشناسی، غالب نقاط کشور درگیر خشکسالی متوسط تا خیلی شدید بودند

سه سالِ خشکِ پیاپی 

زمین گرم و گرم‌تر می‌شود و سالی که 
گذشت، جهان در داغ بودن خود رکورد زد. 
ایران هم از‌ این گرما و خشکسالی ناشی از 
آن در امان نبود. با این توضیح که وضعیت 
خشکسالی و بی‌آبی در کشور ما علاوه بر 
تغییرات اقلیمی و شرایط جهانی، تا حد 
قابل توجهی در گرو سیاست‌های در پیش 
گرفته محیط زیستی است که با عدم به روز 
رسانی و جهانی شدن منجر به هدر رفت آب 

و افزایش خشکسالی می‌شود. 
 ۱۴۰۱-۱۴۰۲ گفته شده سال آبی 
به‌عنوان سومین سال خشک متوالی با 
آثار ملموس خشکسالی هیدرولوژیکی در 

ایران بوده. 
 در واقع، عدم توازن زمانی و مکانی 
بارش‌ها نسبت به شرایط نرمال نیز باعث 
تشدید این محدودیت شد و بعضاً استفاده 
از آب‌های بهنگام را ناممکن ساخت. از 
سوی دیگر، کاهش ذخایر مخازن سد‌ها 
و یا ناهمگن بودن وضعیت ذخیره در 
مخازن در مناطق مختلف کشور باعث 
تشدید تنش‌های آبی در برخی مناطق 
نسبت مناطق دیگر شد. به‌طور مثال شرق 
کشور در سال آبی گذشته با کاهش جدی 
بارش روبه‌رو شد و ورودی برخی سد‌ها 
از جمله سد دوستی به صفر رسید، این 
در حالیست که وضعیت مخازن سد‌های 
جنوب غرب کشور، به دلیل فعالیت مناسب 
سامانه سودانی در طول سال آبی گذشته، 
در شرایط مطلوبی بوده و سد‌های استان 
خوزستان در وضعیت بهتری نسبت به 

سال‌های گذشته قرار گرفتند. 
بررسی‌های  که  است  نوشته  ایسنا 
وضعیت بارش در سطح حوضه‌های آبریز 
اصلی کشور نشان می‌دهد بارش در حوضه 
آبریز خلیج فارس و دریای عمان با کاهش ۵ 
درصدی، دریای خزر با کاهش ۹ درصدی، 
دریاچه ارومیه با کاهش ۱۱ درصدی، فلات 
مرکزی با کاهش ۲۴ درصدی، مرزی شرق 

با کاهش ۳۸ درصدی و قره قوم با کاهش 
۵۶ درصدی نسبت به شرایط نرمال مواجه 

بوده است. 
از نظر استانی نیز بر اساس آمار شبکه 
ایستگاهی مبنای وزارت نیرو، استان‌های 
خراسان رضوی، هرمزگان، سیستان و 
بلوچستان، قزوین و تهران با کاهش بیش 
از ۳۰ درصدی بارش نسبت به نرمال و 
استان‌های ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، 
بوشهر، خوزستان و چهارمحال و بختیاری 
با رشد بیش از ۱۰ درصدی بارش نسبت به 

شرایط نرمال مواجه بوده‌اند. 
درخصوص وضعیت بارش برف در سال 
آبی گذشته نیز، بررسی اطلاعات پایگاه‌های 
ماهواره‌ای نشانگر این است که متوسط 
روزانه آب معادل برف با کاهش حدود ۲۵ 
درصدی و متوسط روزانه پوشش برفی با 
کاهش حدود ۱۳ درصدی نسبت به متوسط 
۲۰ سال گذشته روبه‌رو بوده‌است، البته 
مقادیر متوسط روزانه آب معادل برف در 
سطح حوضه‌های آبریز کشور متفاوت بوده 
و به طور مثال در حوضه آبریز زاینده رود، 
مقدار آن با رشد بیش از دو برابری روبه‌رو 

بوده است در حالیکه در حوضه‌های آبریز 
دریاچه ارومیه و ارس با کاهش ۶۰ درصدی 

مواجه بوده است. 
طبق اعلام وزارت نیرو، بررسی شرایط 
مخازن سد‌ها در انتهای سال آبی -۱۴۰۲ 
۱۴۰۱ نشانگر این است که ورودی به مخازن 
سد‌ها نسبت به شرایط متوسط پنج سال 
اخیر دارای کاهش ۱۳ درصدی، خروجی‌ها 
دارای کاهش ۲۱ درصدی و حجم مخازن 
دارای کاهش ۴درصدی بوده است. از نظر 
ورودی در سطح حوضه‌های آبریز ۹گانه 
مدیریتی )براساس تقسیمات جدید شرکت 
مدیریت منابع آب ایران(، حوضه آبریز 
کارون بزرگ و زاینده‌رود دارای رشد ورودی 
بیش از ۵۰ درصد نسبت به سال قبل، کرخه 
و مرزی غرب با رشد بیش از ۴۰ درصدی، 
زهره- جراحی و حوضه‌های جنوبی با 
افزایش ۷ درصدی، سفید رود بزرگ با 
کاهش ورودی ۱۰ درصدی، حوضه ارس و 
حوضه فلات مرکزی و مرزی شرق با کاهش 
۱۸ درصدی، دریاچه ارومیه با کاهش ۲۱ 
درصدی، اترک و حوضه‌های شمالی با 

کاهش ۳۴ درصدی مواجه بوده‌اند. 

همچنین حجم مخازن در انتهای سال 
آبی در حوضه‌های نه‌گانه نیز به نحوی بود 
که حوضه‌های فلات مرکزی و مرزی شرق، 
اترک و حوضه‌های شمالی، دریاچه ارومیه 
و ارس با کاهش حجم ذخایر نسبت به سال 
قبل روبه‌رو بوده‌اند و سایر حوضه‌ها رشد 
حجم ذخایر نسبت به سال قبل را دارند. 
در انتهای سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، درصد 
پرشدگی مخازن سد‌ها در سطح کشور 
متفاوت بوده و به‌طور مثال سد‌های پنجگانه 
تهران دارای ۲۱درصد پرشدگی، سد زاینده 
رود با ۳۶ درصد پرشدگی، سد‌های ۱۳گانه 
دریاچه ارومیه با ۲۹ درصد، زنجیره کارون 
با ۶۶ درصد، سد کرخه با ۳۶ درصد، سد 
سفیدرود با ۱۰ درصد، سد اکباتان با ۱۳ 
درصد، زنجیره وشمگیر، گلستان و بوستان 
با صفر درصد پرشدگی، سد دوستی با ۷ 
درصد و چاه نیمه‌ها با ۴ درصد پرشدگی 

هستند. 
قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب کشور 
در همین راستا با اشاره به اینکه شروع سال 
آبی جدید )۱۴۰۳-۱۴۰۲( با پیش‌بینی 
سازمان هواشناسی مبنی بر فعالیت مناسب 
سامانه‌های بارشی در سطح کشور همراه 
است، اعلام کرد: بررسی نتایج مدل‌های 
اقلیمی نشانگر فعالیت مناسب سامانه‌های 
بارشی در فصول پاییز و زمستان در سطح 
تحقق  صورت  در  و  بود  خواهد  کشور 
پیش‌بینی‌ها، امید به جبران بخشی از اثرات 
منفی خشکسالی هیدرولوژیکی سه سال 

اخیر وجود دارد. 
به گفته این سخنگو، احیای وضعیت 
مخازن آب سطحی و زیرزمینی کشور 
نیازمند تداوم سال‌های پربارش و حذف 
کامل آثار خشکسالی هیدرولوژیکی است و 
در این شرایط، مدیریت مصرف آب و کاهش 
مصارف یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است 
که باید در سطح جامعه مورد توجه قرار 

بگیرد. 

سیل آستارا به ۱۲۰۰ واحد مسکونی 
تجاری آسیب و ۳۰۶میلیارد تومان به 
راه‌ها و ابنیه فنی خسارت زد

  سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به‌عنوان سومین سال خشک متوالی با آثار ملموس خشکسالی هیدرولوژیکی در ایران به پایان رسید

آرمان ملی: بلایای طبیعی نظیر سیل که البته این 
روزها و سال‌ها ریزگردها هم به آن‌ها اضافه شده‌اند، 
دیگر آنقدرها هم طبیعی نیستند. چراکه بسیاری 
از خسارات و آسیب‌هایی که از قبل سیل و سیلاب 
و طوفان شن و بلند شدن ریزگردها به مردم مناطق 
آسیب دیده وارد می‌شود، با به‌کارگیری تمهیداتی 
قابل پیشگیری بوده‌اند. تمهیداتی که به هر دلیلی از 
اختصاص بودجه محروم مانده و زندگی شهروندان را 

با چالش‌های جدی مواجه کرده‌اند. حتما شما 
هم اخبار درگیری شهرها و روستاهای ایران 
از هر چهارگوشه آن با ریزگردها را شنیده‌اید. 
سیستان و بلوچستان به عنوان میزبان این 
طوفان‌های کورکننده، پای ثابت ریزگردها 
بوده و البته در سال‌ها و ماه‌های  اخیر، این 
درگیری بیشتر هم شده. اینکه هزاران نفر هم 
راهی بیمارستان‌ها شده‌اند هم خبری عادی 
تلقی می‌شود اما ارائه آمار کشته شده‌های 
ناشی از ریزگرد می‌تواند بسیار قابل توجه 
و هشداردهنده باشد.  خبر  مرگ سه نفر از 
اهالی سیستان را مجید محبی، مدیر کل 
دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و 
بلوچستان اعلام کرده و گفته است که در پی 
وقوع طوفان گردوخاک در منطقه سیستان 
واقع در شمال استان سیستان و بلوچستان از 
۲۸ شهریور تا صبح روز دوشنبه، دو هزار و ۲۷۸ 
نفر به مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مراجعه و 
همچنین سه نفر به دلیل کاهش میدان دید و 

تصادفات فوت کرده‌اند!
گفته شده که مشکل تنفسی، قلبی و چشمی 
از عمده مشکلات مردم در این مدت بوده است. 
همچنین به گفته مقامات، تمامی نیروهای 
‏امدادی و خدمات‌رسان در مسیرهای ارتباطی 
منطقه سیستان در حالت آماده‌باش ‏هستند 

تا در صورت نیاز اقدام به کمک‌رسانی کنند. 

   نارضایتی ‌سیل‌زده‌های آستارا از خدمات دولتی
هفته قبل که کشور درگیر مسائل و حواشی حضور 
رونالدو بازیکن بین‌المللی فوتبال در ایران بود، مردم 
درگیر گرفتاری‌های روزمره خود اعم از بالا رفتن 
همیشگی قیمت‌ها بودند و طوفان شن و ریزگردها 
استان سیستان و بلوچستان را درمی‌نوردید، باران 
شدیدی در آستارا باریدن گرفت، معابر دچار آبگرفتگی 
شدند، رودخانه‌ها طغیان کردند و سیلابی در مناطق 

شهری و روستایی جاری شد.  تصاویری که چند روز 
بعد و در بی‌خبری مردم و رسانه‌ها از سیل آستارا 
منتشر شدند نشان دادند که خسارت قابل توجهی به 
زیرساخت‌های این شهر وارد شده؛ خودروها و وسایل 
و لوازم زندگی مردم سیل‌زده دچار آسیب جدی شد و 

عده‌ای هم مصدوم شدند. 
خبرگزاری ایرنا نوشته سیل آستارا بیشتر از ۶ هزار 
میلیارد ریال خسارت به جای گذاشته. همچنین از 
زبان معاون امور بازسازی بنیاد مسکن گفته 
شده که در نتیجه جاری شدن سیل در آستارا، 
۲۰ واحد مسکونی و تجاری شهری تخریب 
شده و یک‌هزارو ۲۰۰ واحد هم دچار آسیب 
شده‌اند. این آمار را معاون امور بازسازی بنیاد 
مسکن اعلام کرده. مجید جودی گفته دولت 
تلاش می‌کند برای تصویب ارائه تسهیلات به 
سیل‌زدگان شرایط را تسریع و تسهیل ببخشد. 
او از پیشنهاد بنیاد مسکن برای اختصاص 

تسهیلات کم بهره تعمیری خبر داده. 
نکته اینکه، بنا به گزارش رسانه‌ها و آنچه از 
تصویر و ویدئو در شبکه‌های مجازی منتشر 
می‌شود، مردم مناطق سیل‌زده در آستارا 
نسبت به وضعیت خود شاکی هستند، از دولت 
انتقاد دارند و می‌گویند کسی پاسخگوی آن‌ها 
نیست تا از شرایطی که در آن گرفتار شده‌اند 

بیرون بیایند. 
اما علاوه بر واحدهای مسکونی، راه‌های 
منتهی به آستارا هم با تخریب و خسارات 
جدی مواجه شده‌اند. مدیرکل مدیریت بحران 
سازمان راهداری، خسارت سیل در استان 
گیلان، منطقه آستارا به راه‌ها و ابنیه فنی را 
۳۰۶ میلیارد تومان برآورد کرده. غلامعباس 
بهرامی‌نیا، توضیح داده که بیش‌ترین میزان 
تالش،  شهرستان‌های  به  مربوط  سیلاب 

ماسال، فومن، آستارا، و رضوانشهر بوده. 

»آرمان ملی« با نگاهی به خسارات سیل و طوفان شن نسبت به وقوع حوادث جدی‌تر هشدار می‌دهد؛ »آرمان ملی« با نگاهی به خسارات سیل و طوفان شن نسبت به وقوع حوادث جدی‌تر هشدار می‌دهد؛ 

طوفان ریزگرد در سیستان سه نفر را کشت!طوفان ریزگرد در سیستان سه نفر را کشت!

چرا مردم باید آسیب ببینند؟
همان‌طور که در ابتدای این گزارش اشاره شد، خساراتی که سیلاب و 
خصوصا ریزگردها به مردم منطقه وارد کرده‌اند از جمله کشته شدن 

سه نفر از اهالی، تا حد زیادی هشداردهنده و جدی است. 
سوال اینجاست که چرا باید ریزگردها به حدی برسند که بدل به 
بلای جان مردم شوند؟ چرا برنامه‌ای برای منابع آب زیرزمینی وجود 
نداشته، زمین‌ها خشک شده‌اند و مشکل بی‌آبی و کم آبی اهالی برای 
کسی اهمیت نداشته؟ چرا زیرساخت‌ها آماده و سیستم‌ها به روز 
نشده‌اند تا آب حاصل از بارش باران بدل به سیلاب نشود؟ چرا در اوج 

بی‌آبی از این آب‌های ناشی از بارندگی‌ها استفاده نمی‌شود؟
این‌ها و بسیاری ابهامات دیگر سوال‌هایی هستند که این رسانه 
هرازگاهی و به بهانه جاری شدن سیلابی یا برخاستن ریزگردهایی 
از مسئولان می‌پرسد؟ امید که روزی به نتیجه و پاسخ قانع کننده 

منتج شود. 


